
    Koronavir. Fenomén, který zasáhl celý svět. V zájmu zdraví nás všech vás prosím - sledujte především 

celostátní informační systémy – televizi, rozhlas a tisk. Zde jsou informace nejdůležitější, nejrychlejší 

a nejpřesnější. Ano, mění se možná každý den, ale věřme, že ti, kteří rozhodují, mají přesnější informace 

o šíření nebezpečné nákazy a že přijímají nepříjemná rozhodnutí s nejvyšší zodpovědností. V této 

nepříjemné situaci se ukáže, jak jsme zodpovědní nejen k sobě, ale i ke svému okolí. Nošení roušek je 

tou nejzákladnější podmínkou ochrany. Je třeba dodržovat základní hygienické podmínky, především 

časté mytí rukou. Omezit pohyb na veřejnosti. Neshlukovat se. Dodržovat bezpečnou vzdálenost mezi 

sebou. Ale nechci vás zbytečně poučovat, informací v médiích je jistě dostatek.

Koronavir zasáhl do všech oblastí veřejného života. Jsou nebo budou zrušeny významné kulturní 

a sportovní události světového, evropského i místního významu. Rada městyse Zlonice po vyhodnocení 

nepříznivé situace přijala rozhodnutí, že 8. Slavnosti městyse se v plánovaném termínu 8. 5. 2020 konat 

nebudou. Osobně je mi to velmi líto. Děkuji touto cestou všem, kteří se na přípravě Slavností již několik 

měsíců podíleli. Rovněž jednání Zastupitelstva městyse bylo odloženo.

Na základě nařízení vlády byl omezen provoz Úřadu městyse. Úřední hodiny pro veřejnost jsou určeny 

na pondělí a středu od 8:00 hod. do 11:00 hod. a to do odvolání. Městys zajistil ušití několika set 

ochranných roušek. Především je obdrží naši hasiči a obyvatelé DPS. Postupně je budeme distribuovat 

i mezi seniory. Určitě jich nebude nadbytek, ale děláme, co můžeme. Obecně je nedostatek roušek 

celosvětový. Kdo je trochu schopný, jistě si roušku dokáže vyrobit, a to nejen pro sebe, ale i pro své 

blízké.
A ještě jedna nepříznivá zpráva. K uzavření mostu ve Zlonicích dojde. Od 20. 3. do 30. 10. 2020 může 

KSÚS most zbourat a postavit nový. Pro pěší a cyklisty bude vybudována přechodová lávka. Objízdné 

trasy pro dopravu vozidel budou vyznačeny dopravními značkami.

Abych nekončil svůj článek pesimisticky - v ulici Tylova, to je ta u školky, máme hotové chodníky i asfal-

tový povrch. Zatím je to asi nejhezčí ulice. Na paty její krásy jí bude brzo šlapat dlážděná ulice 

Třebízského, část ulice Purkyňova a ul. K Vypichu. Chodník v ulici Nádražní se opět prodloužil. Tedy, on 

tam byl, ale teď je také hezčí.

Když každý článek končím: Prosím, třiďte odpad!, není to jen o praktičnosti, ale také o tom, abychom 

k sobě byli ohleduplní a neodkládali své odpadky tam, kam nepatří, abychom nevypouštěli své odpady 

sousedům pod okna, abychom třeba neházeli větve do kontejnerů na trávu. Prostě – chovejme se 

k sobě SLUŠNĚ.
Děkuji.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz duben 2020
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OBRAZEMÚřad městyse informuje...

OZNÁMENÍ OBČANŮM
    Oznamujeme všem občanům, kteří mají „Smlouvu 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod“ s městy-
sem Zlonice, že z technických a legislativních (změna 
sazby DPH) důvodů bude probíhat odečet 2x. Poprvé 
proběhl v únoru 2020 a podruhé proběhne 22. - 24. 
dubna 2020. 
    Faktura bude vystavena pouze jedna a to za období 
1. 11. 2019 až 30. 4. 2020. Pokud v těchto dnech 
nebudete doma, nechte opis vodoměru na viditelném 
místě nebo stav nahlaste na tel. č. 312 591 101 nebo 
e-mail: hemzova@zlonice.cz nejpozději do 27. 4. 2020.

    Pokud stav vodoměru 
nebude nahlášen do termínu, 
bude spotřeba vody účtována 
dle platné vyhlášky, 
tzn. 35 m3/osoba/rok.
Děkuji.           
 Lenka Hemzová, 

místní poplatky

KNIHOVNA ZLONICE
Vážení čtenáři a návštěvníci zlonické knihovny, 
vzhledem k nařízení Vlády ČR Z 12. 3. 2020 v souladu 
s článkem 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 sb. o 
bezpečnosti České republiky a na základě rozhodnutí 
Městyse Zlonice s cílem omezit šíření nemoci COVID-19 
je od 16. 3. 2020 knihovna až do odvolání uzavřena.

JÓGA
Dle stávající situace lekce jógy nebudou, dokud se 
situace nezmění… Po ukončení karantény
bude možnost cvičit již od 17:15 hod ve středu (buď 
v tělocvičně ZŠ nebo v KC, podle okolností). 
Podrobnosti budou sdělovány průběžně… 
Těším se na Vás.               

M. Srbková

ROUŠKY PRO VŠECHNY
Úřad městyse Zlonice má k dispozici další roušky. 
Pokud nutně potřebujete roušku, kontaktujte 
úřad městyse Zlonice na tel. č. 312 591 101 nebo 
na mail: o.zlonice@email.cz. 
Rouška vám bude doručena domů. 

RMZ schvaluje: 
• investiční záměr “Rekonstrukce obecních bytů ve Zlo-
nicích” a podání žádosti o dotaci do výzvy MF VPS 
223-2-2020 Podpora výstavby, obnovy a provozování 
komunální infrastruktury;
• Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě o dodávce vody pro 
období od 1. 1. 2020 – 31. 3. 2020 mezi Slavosem Slaný, 
s.r.o., Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný a Městysem 
Zlonice, Nám. Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice;
• Kupní smlouvu o dodávce vody mezi Slavosem Slaný, 
s.r.o., Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný a Městysem 
Zlonice, Nám. Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, o předávce 
vody mezi provozně souvisejícími vodovody pro veřejnou 
potřebu;
• podepsání Příkazní smlouvu mezi Městysem Zlonice a 
RPA Dotace, s.r.o. Brno-střed – na zpracování dokumentů 
pro získání dotace na “Rekonstrukci bytových jednotek”;

činnost Přemyslovských středních Čech o.p.s. Slaný, Wilson-
ova 599, 274 01 Slaný; 
• bezplatné zapůjčení stanu a setů Českému rybářskému 
svazu MO Šlapanice, se sídlem ve Zlonicích na dny  23. 4. – 
27. 4., 18. 6. – 22. 6. a 11. 9. 
 
RMZ přiděluje byt v DPS.

RMZ schvaluje:
• kritérium pro “Stanovení výše nájemného” k žádosti 
o dotaci   na akci “Rekonstrukce obecních bytů ve Zloni-
cích”;
• kritérium pro “Způsob výběru uchazečů o bydlení” 
k žádosti o dotaci na akci “Rekonstrukce obecních bytů ve 
Zlonicích”;
• podání žádosti o dotaci  “Rekonstrukce obecních bytů ve 
Zlonicích” do výzvy MF VPS 223-2-2020 Podpora výstavby, 
obnovy a provozování komunální infrastruktury;
• Hospodaření ZŠ Zlonice za rok 2019 se ziskem ve výši 23 
052,72 Kč, který bude převeden do rezervního fondu 
a použit na krytí nákladů oprav a vybavení tříd v roce 2020 
a postupuje ke schválení do příštího zastupitelstva; 
• odměnu Mgr. Janu Tůmovi – řediteli ZŠ Zlonice, která 

školství ve výplatním termínu v březnu 2020.  

SKLÁDKOVÝ DVŮR
Upozorňujeme občany, že vzhledem k vyhlášenému stavu nouze a mimořádným opatřením Vlády ČR je od 20. března 
2020 až do odvolání uzavřen pro veřejnost skládkový dvůr ve Zlonicích.

Výpis usnesení z Rady
č. 4/2020 ze dne 19. 2. 2020

Výpis usnesení z Rady
č. 5/2020 ze dne 4. 3. 2020
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STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Městský úřad Slaný, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy ve 
věcech provozu na pozemních komunikacích stanovuje:

úpravu provozu na pozemní komunikaci – silnice II/118 v místě mostu ev. č. 118-057 ve Zlonicích v km 
staničení 103,690 (směr stan. Zlonice - Šlapanice) z důvodu realizace stavebních prací – rekon-
strukce mostu ev. č. 118-057 ve Zlonicích. Silnice č. II/118 bude uzavřena v místě mostu ev. č. 118-057 
a cca 50 m z každé strany mostu ve Zlonicích tzn. v délce cca 150 m.
Obj. trasa pro vozidla do 3,5t bude vedena po silnicích III/2399, III/23915 a III/23732 obousměrně. Obj. 
trasa pro vozidla nad 3,5t bude vedena ze Šlapanic po sil. č. II/239 do Černuce a po sil. č. II/240 přes 
Velvary na sil. č. I/16 na Slaný. Trasa je obousměrná pro určený druh vozidel.
Místo užití: Dopravní značení bude instalováno z důvodů bezpečnosti a plynulosti silničního provozu - 
pro informovanost řidičů dle schéma dopravně inženýrského opatření odsouhlaseného KŘ Policie Stč. 
kraje - DI Kladno, které je přílohou tohoto stanovení
Termín osazení dopravního značení: od 23.3.2020 – do 30.10.2020
(Tento termín platí pro celý rozsah stavebních prací – dopravní značení bude umístěno v tomto
termínu, ale pouze na dobu nezbytně nutnou pro provedení stavebních prací souvisejících se
stavbou)

bližší informace jsou dostupné na internetových stránkách www.zlonice.cz

Mohlo by Vás zajímat...
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OBRAZEMZŠ a MŠ Zlonice...

OPATŘENÍ K ZÁPISŮM DO ZŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 
2020/2021
Vážení rodiče budoucích žáků první třídy,
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává 
v souvislosti s mimořádnými opatřeními vlády 
k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem 
a onemocněním COVID-19 opatření k organizaci 
zápisů k povinné školní docházce pro školní rok 
2020/2021. Zápisy k povinné školní docházce proběh-
nou v souladu s právními předpisy, ale s upuštěním 
od některých tradičních postupů. Uskuteční se 
v termínu dle školského zákona, tedy v termínech od 
1. dubna 2020 do 30. dubna 2020. Zápis do naší 
školy byl stanoven na 3. dubna 2020 od 12.00 do 
16.00 a 4. dubna 2020 od 9.00 do 11.00.
Vzhledem k výše uvedeným mimořádným 
opatřením situace vyžaduje organizovat zápisy bez 
osobní přítomnosti dětí ve škole.  Upřednostnit, 
pokud je to možné, podání přihlášky bez osobní 
přítomnosti zákonného zástupce dítěte ve škole 
(datová schránka, email s elektronickým podpisem), 
případně dle konkrétní situace osobně do školy nebo 
poštou. 
Proběhne pouze formální část zápisů, motivační 
část se neuskuteční.
Zápis proběhne pouze distančně předáním doku-
mentace nezbytné k přijetí dítěte (včetně případné 
dokumentace ze školského poradenského zařízení) 
příslušné škole.
Podání žádosti:
Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, je možné podání 
(tj. žádost o přijetí k základnímu vzdělávání) učinit 
písemně nebo v elektronické podobě. Přihlášku je 
tedy možné doručit následujícími způsoby:
1) do datové schránky školy (každá škola má svou 
datovou schránku),
2) e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem 
(NELZE POSLAT PROSTÝ MAIL!),
3) poštou,
4) osobní podání: v případě osobního podání žádosti 
zákonným zástupcem dítěte je nezbytné organizo-
vat příjem žádostí tak, aby nedošlo k vyšší koncen-
traci a pohybu osob v prostorách školy.
Při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce 
uvede zákonný zástupce dle správního řádu náleži-
tosti stanovené v § 37 odst. 2 školského zákona, 
kterými jsou:
jméno a příjmení žadatele (dítěte), datum narození, 
místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro 
doručování (podle § 19 odst. 3 správního řádu), 

označení správního orgánu, jemuž je žádost určena 
(konkrétní základní škola), podpis osoby, která 
žádost podává (v tomto případě podpis zákonného 
zástupce, který dítě při podání žádosti zastupuje). 
Dále vyžadujeme doložení rodných listů, platí, že 
stačí jejich doložení prostou kopií nebo dálkovým 
způsobem. Místo trvalého pobytu dítěte u 
spádových dětí ověří ředitel školy na obecním úřadě, 
který vede evidenci obyvatel.
Školská poradenská zařízení zajistí nejnutnější 
služby v souvislosti se zahájením školního roku, tedy 
typicky žádosti o odklad povinné školní docházky. 
Správní řízení o zápisu se v těchto případech přeruší 
do doby vydání doporučení školského poradenského 
zařízení.
Zápis dětí do 1. tříd (bez osobní přítomnosti dětí ve 
škole)
• Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání si 
můžete stáhnout na našich internetových stránkách 
v záložce Dokumenty a k žádosti přiložte prostou 
kopii rodného listu.
• Pokud budete žádat o odklad povinné školní 
docházky, stáhněte si Žádost o odklad povinné 
školní docházky pro dítě a postupujte shodně jako u 
přijetí .(K odkladu budete potřebovat doporučení z 
PPP a od lékaře. Tyto dokumenty dodáte, až to 
situace dovolí. Do té doby bude správní řízení 
přerušeno.).
• Doporučení: zvažte, zdali je dítě školsky zralé 
(chystáme pro vás stručný přehled, co má takové 
dítě umět); nezapomeňte žádost podepsat a uveďte 
na sebe telefonní kontakt případně email, abychom 
vás mohli zpětně kontaktovat.
                              <<Mgr. Bc. Jan Tůma, ředitel školy>>

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Všem je asi jasné, že malé předškoláčky je potřeba 
každý den nejen vzdělávat, ale i je náležitě zabavit 
tak, aby se ve školce nenudili. Připravujeme pro ně 
tedy co nejpestřejší program, a to jak ve formě 
nejrůznějších činností, tak třeba i tematické dny, 
různá divadelní představení apod. 
Ale naše děti také umějí školku i úspěšně reprezen-
tovat. Každý rok se pravidelně zúčastňujeme 
recitační soutěže Slánka, pořádané slánským 
Domem dětí a mládeže Ostrov. Letos se konala 27. 
února a naši mateřinku reprezentovaly 4 děti. Ačko-
liv jsme tentokrát neobsadili žádné z předních míst, 
určitě se nemáme za co stydět, výkony všech 
recitátorů byly víc, než slušné.
Svoje „želízko v ohni“ máme i ve výtvarné soutěži na 
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 téma „Cirkus“, kterou opět vyhlásil slánský „Ostrov“. 
Tam jsme zaslali celkem šest výtvarných prací dětí ze 
třídy Motýlků a Včelek a jsme velmi napjatí, jak vše 
dopadne.
Pravidelně také reprezentujeme zlonickou 
mateřinku na Městských slavnostech Městyse 
Zlonice, kde máme vždy vyhrazené jejich zahájení. 
Tohle vše nám ovšem zkomplikovala nynější 
nenadálá situace. Věříme ale, že vše dobře dopadne 
a že život (nejen ve školce) opět poběží tak, jak jsme 
zvyklí. 
V souvislosti s tím přidávám odkaz na webové 
stránky mateřské školy, na kterých rodiče, ale 
i všichni ostatní, najdou vždy aktuální informace 
ohledně provozu, opatření a rozhodnutí vedení 
školy: www.mszlonice.cz
Hodně zdraví všem za celý kolektiv MŠ Zlonice 
                          <<Dana Košťálová>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
    Vzhledem k situaci, která je všem známa, byla 
připravovaná "Jarní výstava a připomínky minulosti" 
přesunuta na měsíc červen.
    Byl zrušen páteční Kurz trénování paměti. Avšak 
aby mohli vypracovat úlohu ti, co pravidelně se 
kurzů zúčastnují, i ti, které to zajímá, je níže zadána 
úloha pro volný čas, kterou zkonzultujeme, až se 
sejdeme.
    S přáním, abychom se mohli sejít brzo a aby 
nikoho již nákaza neohrožovala,
Kateřina Baráková, předsedkyně Vlastivědného 
kroužku Zlonicka.

Úloha: 
Napište minimálně 10 slov, které se dají číst zleva 
doprava a také zprava doleva, ale mají vždy jiný 
význam
(Příklad: kos – sok)

ZMĚNA ČASU NA LETNÍ

RECEPTY NA DOMA
vynikající housky
Na 8 housek potřebujete:
• 500 g hladké pšeničné mouky
• 250 ml vody
• 40 g sádla
• 40 g másla
• 10 g soli
• 21 g čerstvých kvasnic
• rostlinný olej
• vejce
• kmín, sůl, mák
Postup: Sádlo a máslo společně rozpusťte a nechte 
mírně zchladnout. Kvasnice rozmíchejte ve vodě, 
zasypte je moukou a solí, těsto jen párkrát 
promíchejte, aby se začalo spojovat, a nechte ho 
stát. Po 10 min. do základu přidejte změklé máslo a 
sádlo a vypracujte hladké těsto.
Větší mísu vytřete rostlinným olejem, vložte do ní 
těsto a pečlivě přikryjte potravinovou fólií (skvěle se 
také hodí větší uzavíratelný potravinový box). Takto 
nechte těsto hodinu kynout.
Když vykynulo, rozdělte ho na části po 100 gramech, 
každou ještě rozdělte na 3 části, které rozválejte 
dlaněmi na prameny, ze kterých housky upleťte. 
Skládejte je na plech a přikryjte je potravinovou fólií, 
aby neoschly. Troubu rozpalte na 230 stupňů a 
housky nechte ještě půl hodiny dokynout na plechu.  
Vykynuté housky odkryjte, potřete rozšlehaným 
vajíčkem a posypte solí, kmínem nebo mákem. A teď 
je čas na rychlou akci. Do plecháčku si nachystejte 
asi 200 ml vody a dejte do  trouby (tím vytvoříte v 
troubě vlhké prostředí). Vložte plech s houskami a 
pečte asi 20 minut.

domácí rohlíky se šunkou a sýrem
Co budete potřebovat?
• 50 dkg mouky
• 25 dkg másla
• sůl
• 2 žloutky
• přibližně 2 kelímky zakysané smetany
• šunku, sýr
Jak na to?
Ze všech ingrediencí vypracujeme tužší těsto. 
Rozdělíme ho na menší bochníky, které vyválíme do 
kulatého tvaru. Kruh následně rozřízneme na 4-8 
částí (závisí na velikosti bochníků), na které nask-
ládáme šunku a hromádky nastrouhaného sýra. 
Srolujeme je a potřeme žloutkem.
Rohlíky pečeme na 180°C přibližně 40 minut. 

Mohlo by Vás zajímat...
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OBRAZEMInformace z lékárny...

INFORMACE Z LÉKÁRNY
Užívání léků s ibuprofenem a paracetamolem s ohledem 
na výskyt nemoci COVID-19
V souvislosti s množícími se dotazy od laické i odborné 
veřejnosti a také diskuzemi na sociálních sítích o údajné 
nebezpečnosti používání ibuprofenu při infekci koronavi-
rem uvádíme toto na pravou míru. V současné době 
neexistují žádné vědecky doložené důkazy, že by 
ibuprofen zhoršoval průběh infekce COVID-19.

Pokud se při onemocnění COVID-19 objeví horečka a 
bolesti (např. svalové), lékař nebo lékárník může 
doporučit různé možnosti léčby k úlevě od potíží. Mezi ty 
patří paracetamol nebo nesteroidní protizánětlivé léky, 
tedy právě i ibuprofen. Každá z těchto léčivých látek má 
svůj dobře známý bezpečnostní profil a liší se v některých 
přínosech i rizicích léčby.

Paracetamol má například méně nežádoucích účinků na 
zažívací systém, nicméně se u něj musí důsledně dodržo-
vat nejvyšší doporučená denní dávka (při překročení této 
dávky hrozí poškození funkce jater). Podle některých 
studií je u něj také nástup účinku při snižování horečky 
rychlejší než u ibuprofenu. 

Ibuprofen má zase oproti paracetamolu protizánětlivé 
účinky, dle některých studií je jeho vliv na snížení 
horečky dlouhodobější než u paracetamolu, ale může 
mít ve srovnání s paracetamolem více nežádoucích 
účinků na zažívací systém.

V každém případě je třeba pamatovat, že ani jedna z 
uvedených léčivých látek neléčí příčinu nemoci, ale 
pouze tlumí její příznaky. Je proto nezbytné dodržo-
vat doporučenou délku podávání a při zhoršení 
stavu vždy kontaktovat lékaře nebo lékárníka.
                            www.sukl.cz

POKYNY PRO PACIENTY
• Nechoďte do lékárny, pokud kašlete, máte vyšší 
teplotu, či další příznaky nachlazení. Pošlete za sebe 
zdravého rodinného příslušníka. Respektujte pokyny 
lékárníka a opatření lékárny. Choďte do lékárny pouze 
pro léky, nákup zubního kartáčku, kosmetiky aj. nechte 
na dobu po pandemii.
• Lékárník vám rád pomůže s výběrem léků podle vašeho 
akutního stavu.
• Nepořizujte si zbytečné zásoby léků, lékárník váš 
požadavek může v zájmu ostatních pacientů omezit.
• Dezinfekční roztoky jsou nedostatkové. Lékárníci se 
snaží vykrýt potřebu i vlastní přípravou. Jejich odběr 
pacientem mohou regulovat.

• Pro ochranu sebe i vašeho lékárníka preferujte 
bezkontaktní předání e-Receptu. V případě sms 
eReceptu od vás lékárník nebude přebírat váš telefon. 
• Pacienti si mohou sms recept zdarma převést pomocí 
aplikace Lékárny v ČR na čárový kód, který umožňuje 
lékárníkovi bezkontaktní načtení z větší dálky čtečkou 
čárových kódů. 
• Dodržujte odstup od ostatních 2 metry. Při kontak-
tu s lékárníkem se vyhýbejte dotýkání táry (výdejního 
pultu v lékárně) a nenahýbejte se na táru.
• Platbu provádějte, pokud možno, bezkontaktně. 
Chráníte tím zdraví sebe i vašeho lékárníka.
• V lékárně se zdržte co nejkratší dobu.
• Dodržujte pravidla pro vstup do lékárny a způsob 
výdeje léků nastavené lékárnou, v níž si léky 
vyzvedáváte.
• Buďte ohleduplní k ostatním pacientům i lékárníkům. 
Onemocnění nebo karanténa lékárníka může znamenat 
uzavření lékárny. Lékárníci nemají respirátory ani pro 
sebe a přitom stojí v první linii.

Pro snazší vyzvednutí svého léku na e-recept 
můžete využít rezervační systém naší lékárny. 
Stáhněte si zdarma mobilní aplikaci „Moje magistra“, 
proveďte rezervaci léku a následně si vše můžete vyzved-
nout v naší lékárně.
Pokud nevlastníte chytrý telefon, je možné nás telefon-
icky kontaktovat, v případě nedostupnosti zanechat 
hlasovou zprávu.
                                     Lékárna Medina, Zlonice tel.604 22 48 48

TELEFONICKÉ KONTAKTY PŘI ZDRAVOTNÍCH 
OBTÍŽÍCH

 Informační telefonní linky pro případ podezření na 
onemocnění koronavirem:

724 810 106
725 191 367

Vzhledem ke zvýšenému zájmu o tuto problematiku 
mohou být linky obsazené a přetížené.

V případě, že trpíte  příznaky koronaviru a necítíte se 
dobře, můžete se obrátit na linku   112

Pro dotazy jsou  také k dispozici kontakty na Krajskou 
hygienickou stanici:

e-mailová adresa: vnn@khsstc.cz
telefonní linka 771 137 070 v pracovní dny 9:00-19:00 hod

o víkendech 7:00-19:00 hod.
v pracovních dnech: linka 736 526 357

Zájemci o vyšetření mohou poslat SMS zprávu (prosíme 
netelefonovat) na telefonní  číslo  770 159 660  (linka 

Krajské hygienické stanice města Kladno, paní Dr. Lenka 
Duchajová), kde prosím uveďte své nacionále (jméno, 
příjmení, rodné číslo, adresu), abyste byli zařazeni do 

systému hygienicko-epidemiologického dozoru.
Informace lze dostat i na call centru Zdravotnické 

záchranné služby Středočeského kraje na telefonní lince  
800 888 155.



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...

Koupím Vaše restituční nároky.

Cena nároků do budoucna bude jen klesat, díky plánované restituční 

tečce. Tel 604374807.

M.Humeš

INZERÁT

Zveme Vás...

POZVÁNKA NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
„CHYŤ A PUSŤ“
TERMÍN: 25. DUBNA 2020 OD 7.00 DO 16.00 HOD., 
PREZENCE OD 5.30 HOD.
MÍSTO KONÁNÍ: ŠLAPANICKÝ RYBNÍK, ŠLAPANICE 
V ČECHÁCH, GPS: 50.312442, 14.121897

STARTOVNÉ: PRO ČLENY MO 320,-Kč, PRO OSTATNÍ 
350,-Kč
POČET MÍST: MAX. 90 (MÍSTA JSOU LOSOVÁNA!)
HODNOCENÍ: BODOVANÉ RYBY JSOU KAPR, SUMEC, 
LÍN, ÚHOŘ, AMUR, KARAS
CENY: 
1.  místo - pohár vítěze, poukázka na nákup 
rybářských potřeb za 4 000,- Kč
2. místo - roční povolenka na rok 2020 
3. místo - poukázka na nákup rybářských potřeb 
za 3 000,- Kč
4. místo – až 14 místo dle výběru
     15. místo - cena útěchy – karton piv (pro závodníka 
bez úlovku, pokud jich bude více, bude vylosován)

Přihlášku lze podat elektronicky na e-mail rybari-sla-
panice@seznam.cz   (nejpozději do 5ti dnů před 
závodem). Přihláška je platná až po zaplacení star-
tovného, které je možno zaplatit předem na účet 
organizace č. 282408740/0300. Před platitel má 
přednost při losování místa. Při neúčasti se startovné 
NEVRACÍ! Je také možno zaplatit přímo u rybníka 
v den závodu. Podrobné informace budou uveřejně-
ny na facebooku: https://www.facebook.com/Ryba-
ri-Slapanice-1523942441175748/ a webových strán-
kách: http://www.rybarislapanice.cz/, popř. možno 
volat na tel. 723 461 665 - Jaroslav Vais, předseda MO 
nebo 608 313 373 - Jindřich Koucký – hospodář. Po 
skončení závodu je možno pokračovat v chytání za 
jiných sjednaných podmínek a s příslušným povole-
ním. Nocování u rybníka je povoleno pouze v bivaku 
po předchozím povolení. Občerstvení je zajištěno 
nejen po dobu závodu, ale i po jeho skončení do cca 
21.00 hodin. Pořadatelé děkují všem lidem, marke-
tingovým partnerům za aktivní účast na přípravě 
a realizaci rybářského závodu.   
Výbor MO ČRS Šlapanice věří, že se rybáři na závo-
dech v tomto nebo jiném, náhradním termínu sejdou 
v hojném počtu. O případných změnách budeme 
včas informovat na stránkách www.rybarislapani-
ce.cz nebo na facebooku.
Těšíme se na Vaši návštěvu! Petrův zdar.

UKLIĎME ČESKO
Na začátku dubna nás čeká celostátní akce Ukliďme 
Česko, hlavním jarním úklidovým dnem je sobota 
4. 4. 2020. Ve Tmáni se k této akci aktivně připojíme 
a každý si uklidí před domem a „něco navíc“, tím 
dáme celou naši obec do pořádku. Od loňského roku 
máme nové, zastřešené stanoviště na kontejnery na 
tříděný odpad, kde se daří průběžně udržovat pořá-
dek. Najde se pár jedinců, kteří odpadky vyhodí, kde 
se jim zlíbí, třeba z auta, nemluvě o škarpách plných 
pytlů s různorodým odpadem podél silnic. Kvůli 
takovým jedincům je třeba podobné akce jako 
Ukliďme Česko dělat a doufat, že se příště zamyslí 
a odpadky skončí v popelnici nebo kontejneru.

    

S kamarádkou chodíme každý den na procházky se 
psy, nosíme s sebou pytle a když vidíme někde pohá-
zený nebo nalítaný odpad, tak sbíráme. Například 
asfaltová silnice Břešťany – Šlapánice: za 2 dny 4 
pytle plastů a to ji ještě nemáme posbíranou celou….
Uklízejme Česko každý den.
                                      <<Kateřina Hedbávná, Tmáň>>

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Městys Zlonice pořádá dne 24. dubna 2020 zájezd do 
Divadla Na Fidlovačce na divadelní představení 
Cizinec                                            
Obsazení: Martin Písařík, Zdeněk Maryška, Ludmila 
Molínová, Lukáš Pečenka, Lukáš Rous, Vanda Cha-
loupková, Veronika Čermák Macková, Jiří Racek
Odjezd ze Zlonic z náměstí v 16:30 hodin.                 
Cena vstupenky:  360 Kč.
Přihlásit se můžete na tel. č. 773 949 128. 

Máme lístky, máme zajištěný autobus, jen nevíme, 
jestli už bude divadlo hrát…
Pokud máte zájem, zavolejte a rezervujte si vstupen-
ky, peníze zatím nevybíráme.
Kdyby bylo představení zrušeno nebo byl dán 
náhradní termín, budete včas informováni!                                                                                                                                                           
                                   <<M.  Srbková>>
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